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KAGER, Dalia 

Umjetna inteligencija : razvoj i primjena : priručnik za početno učenje / Dalia 

Kager. - Zagreb : Školska knjiga, 2023. - 184 str. : ilustr. ; 28 cm 

ISBN 978-953-0-14310-4 

 

Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb  
 
 

 
Bilten prinova u 2024. godini 
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004.8 UMJETNA INTELIGENCIJA 

 

 

658:004.8 MAR u 

 
004.8 

MARR, Bernard 

Umjetna inteligencija u praksi : kako je 50 uspješnih tvrtki iskoristilo 

umjetnu inteligenciju za rješavanje problema / Bernard Marr u suradnji s 

Mattom Wardom ; [prevoditelji Barbara Brzić, Philip Vranešić]. - Zagreb : 

Mate, 2022. - 352 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Gospodarska misao) 

Prijevod djela: Artificial intelligence in practice. 

ISBN 978-953-246-487-0 

 

 

 
005 KIY b 

 
005 

005 MENADŽMENT OPĆENITO 

KIYOSAKI, Robert T. 

Bogati otac, siromašni otac : prilagođeno za današnji svijet s devet novih 

cjelina za ponavljanje / Robert T. Kiyosaki ; [preveo prvo izdanje Nebojša 

Buđanovac, preradila i prevela treće izdanje Vlatka Križaj]. - 4. izmijenjeno i 

dopunjeno izd. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2023. - 255 str. + 24 str. ; 20 cm. - 

(Biblioteka 21. stoljeće) 

Prijevod djela: Rich Dad Poor Dad. 

ISBN 978-953-236-370-8 

Knjiga Bogati otac, siromašni otac je, po mišljenju mnogih, postala broj 1 svih vremena iz područja osobnih 

financija iako je u prvo vrijeme nakon objavljivanja nailazila na brojne kritike. Neke od autorovih tvrdnji su se u 

međuvremenu pokazale proročanskim. 

Ovo izdanje je ažurirano s novim saznanjima o novcu, investicijama i globalnoj ekonomiji. 

 
Ako tražite financijsku slobodu, tada je ova knjiga odlično mjesto na kojem možete početi svoj proces učenja. 

 
– Razbija mit o tome da morate puno zarađivati da biste postali bogati – posebno u svijetu u kojem 

tehnologija, roboti i globalna ekonomija mijenjaju pravila 

– Uči vas zašto stjecanje i stvaranje imovine mogu biti važniji za vašu budućnost od velike plaće – kao i 

porezne prednosti koje uživaju investitori i vlasnici biznisa 

– Izaziva uvjerenje da je vaša kuća imovina – što su milijuni ljudi naučili iz prve ruke kad se rasprsnuo 

“nekretninski mjehur”i rasplamsao fijasko drugorazrednih hipoteka 

– Podsjeća nas na to zašto ne možemo računati da će školski sustav podučiti našu djecu o novcu – i zašto je 

ta životna vještina danas važnija nego ikad prije 

– Objašnjava što da djecu naučite o novcu – kako bi u budućnosti bili spremni za izazove i prilike današnjeg 

svijeta i kako bi uživali u bogatom životu kakav zaslužuju 

 

 
02 ORL k 

 
02 

02 KNJIŽNIČARSTVO 

ORLEAN, Susan 

Knjiga o knjižnici / Susan Orlean ; s engleskoga prevela Karmela Cindrić. - 

Zagreb : Sandorf, 2022. - 316 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Zirone) 

Prijevod djela: The Library Book. 

ISBN 9789533512891 

Razoran požar 29. travnja 1986. godine zahvatio je gradsku knjižnicu u Los Angelesu. Bez obzira na njegove 

katastrofalne razmjere u kojima je bilo uništeno gotovo milijun svezaka, američkoj i svjetskoj javnosti ostao je 

slabo poznat zbog nuklearne katastrofe u Černobilu koja se dogodila tri dana ranije i zaokupila svu pažnju 

0 OPĆENITO 
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25 BIR n 

 
25 

BIRKET, Tom 

Nordijska mitologija : priče iz svijeta bogova, divova, čudovišta i junaka / 

[tekst] Tom Birket ; [ilustracije] Isabella Mazzanti ; [s engleskoga prevela Sonja 

Miličević Vukelić]. - Zagreb : Školska knjiga, 2023. - 79 str. : ilustr. u bojama ; 

27 cm 

Om. gl. stv. nasl. - Prijevod djela: Legends of Norse mythology. 

ISBN 978-935-0-62377-4 

 
 
 
 
 
 

 
medija. Prepričavajući detalje i saznanja o tom požaru, ali i istrazi koja je uslijedila, autorica istodobno pruža 

uvid u djelovanje knjižnice u Los Angelesu i rada njezinih zaposlenika; njezine prošlosti, doprinosa bivših 

upravitelja, izazova upravljanja neobičnom zgradom od povijesne i kulturne vrijednosti te prilagođavanju eri 

suvremenog doba. Prikazom svakodnevice današnjih knjižničara također se ruše stereotipi o knjižnici kao 

hladnoj i nepristupačnoj ustanovi čija je jedina zadaća čuvati i pohranjivati knjige, već se naglašavaju uloge 

knjižnica kao sigurnih i otvorenih mjesta za okupljanje u obrazovne, kulturne i civilne svrhe. Na kraju bi se ta 

knjiga mogla opisati kao jedinstvena i dirljiva posveta knjižnicama, knjižničarima te značaju za današnje 

društvo. 

 

 

 
159.9 GRE p 

 
159.9 

159.9 PSIHOLOGIJA 

GREENFIELD, Susan 

Promjene uma : kako digitalne tehnologije utječu na naš mozak / Susan 

Greenield ; [prevoditelj Vedran Pavlić]. - Zagreb : Školska knjiga, 2018. - XV, 

367 str. ; 20 cm 

Prijevod djela: Mind change. 

ISBN 978-953-0-61787-2 

Današnji digitalni svijet nudi nevjerojatne mogućnosti za rad i igru. No po kojoj cijeni? Vodeća 

neuroznanstvenica Susan Greenfield istražuje utjecaj kibernetičke tehnologije na ljudski mozak. Tvrdi da 

ulazimo u novo razdoblje promjena uma u kojemu se naš mozak prilagođuje novim okolnostima. Stoga je 

izazov zajamčiti budućnost u kojoj digitalne tehnologije neće naštetiti mozgu, nego će potaknuti razvoj njegova 

potencijala. Glavni cilj Promjena uma jest istražiti različite načine na koje digitalne tehnologije mogu utjecati ne 

samo na način razmišljanja i druge kognitivne vještine već i na način života, kulturu i osobne težnje. Stoga, 

osim pregleda stručno recenzirane znanstvene literature, u knjizi ćete pronaći i razmišljanja o različitim 

proizvodima i uslugama koji bi nam mogli otkriti nastajanje nove vrste mentalnog sklopa, kao i komentare i 

izvješća iz medija koji su zrcalo društva u kojemu živimo. 

 

 
25 RELIGIJE I MITOLOGIJE 

 

 

 

25 HAMI M 

 
25 

HAMILTON, Edith 

Mitologija : bezvremene priče o bogovima i junacima / Edith Hamilton ; 

ilustrirao Jim Tierney ; s engleskoga preveo Marko Maras. - Kolekcionarsko 

izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2024. - 362 str. : ilustr. ; 24 cm 

Prijevod djela: Mitology - Timeless Tales of Gods and Heroes. 

ISBN 978-953-0-62323-1(tvrdi uvez) 

 

 

25 SLA š 

 
25 

SLAVENSKA mitologija : 

Slavenska mitologija : bogovi i običaji / priredio i zapisao Marko Šilobod ; 

predgovor napisao Ratko Martinović. - Bregana : Harša, 2024. - 231 str. : 

ilustr. ; 20 cm 

 
ISBN 978-953-7907-75-4(tvrdi uvez) 

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOGIJA 

2 RELIGIJA. TEOLOGIJA OPĆENITO 
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32 

                                     32  POLITIKA 

HEYWOOD, Andrew 

Politika / Andrew Heywood ; [prevoditelj Miljenko Šimić]. - 4. izd. - Zagreb : 

Mate, 2019. - 496 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Biblioteka Gospodarska misao) 

Prijevod djela: Politic. 

ISBN 978-953-246-260-9 

Knjiga je značajno revidirana i preoblikovana u svojem četvrtom izdanju. Dodana su poglavlja o pitanjima 

političke ekonomije i globalizacije, politike na više razina, sigurnosti, globalnoga upravljanja i svjetskoga 

poretka, te poglavlje o odnosu politike i krize. 

 

32 KOMP 

 
32 

KOMPARATIVNA politika danas 

Komparativna politika danas : svjetski pregled / Gabriel A. Almond, G. 

Bingham Powell, Jr., Russell J. Dalton, Kaare Strom ; [prevoditelj Miljenko 

Šimić]. Ažurirano 9 izd. - Zagreb : Mate, 2018. - XXV, 767 str. : ilustr. ; 25 cm. - 

(Biblioteka Međunarodni odnosi) 

Prijevod djela: Comparative politics today: a world view. 

ISBN 978-953-246-125-1 

Kako svijet postaje nezavisniji, a čitatelji sve izloženiji različitim kulturama i društvima, sve bitnijim postaje 

uvažavanje komparativne politike. Komparativna politika danas idealna je za sve koji žele širok i razumljiv 

tematski pregled s bogatim i visokokvalitetnim studijama zemalja koje su napisali stručni znanstvenici iz 

različitih područja. Komparativna politika danas sadržava sustav, procesa i politički okvir koji je autori uvode 

kao metodu za opisivanje i tumačenje politike u različitim političkim sustavima. 

Knjiga je namijenjena studentima koji studiraju ekonomske znanosti, znanstvenim radnicima koji se bave 

ekonomijom te stručnim radnicima na različitim razinama hijerarhijske odgovornosti unutar samih poduzeća 

kao i profesionalnim političarima. 

 
33 EKONOMIJA

33 KOT s 

 
33 

KOTLER, Philip 

Suočavanje s kapitalizmom : prava rješenja za ekonomski sustav u nevolji / 

Philip Kotler ; [prevoditeljica Valentina Pirić]. - Zagreb : Mate, 2019. - VI, 254 

str. ; 23 cm. - (Biblioteka Gospodarska misao) 

Prijevod djela: Confronting capitalism : real solutions for a troubled economic 

system. 

ISBN 978-953-246-387-3 

Philip Kotler britkom jasnoćom objašnjava 14 glavnih problema koji potkopavaju kapitalizam, uključujući 

ukorijenjeno siromaštvo, otvaranje novih radnih mjesta u vremenu automatizacije, terete visokih dugova, 

neproporcionalan utjecaj bogatih na javnu politiku, visoke troškove očuvanja čovjekova okoliša, nepravilne 

ekonomske cikluse određene usponima i padovima, i puno više toga. 

 

33 ROS i 

 
33 

ROSS, Alec 

Industrije budućnosti / Alec Ross ; [prevoditelj Josip Funda]. - Zagreb : 

Mate, 2019. - 298 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Gospodarska misao) 

Prijevod djela: The industries of the future. 

ISBN 978-953-246-390-3 

Knjiga istražuje industrije koje će poticati promjene u našim ekonomijama i društvima tijekom sljedećih 20 

godina. Njezina se poglavlja vrte oko ključnih industrija budućnosti – robotike, naprednih znatnosti o životu, 

kodifikacije novca, kibernetičke sigurnosti i analize velikih količina podataka (engl. big data), kao i oko 

geopolitičkog, kulturnog i generacijskog konteksta u kojem se one razvijaju. Napisana je za sve one koji žele 

znati kako će novi val inovacija i globalizacije utjecati na naše zemlje, naša društva i nas same. 

 

37 ODGOJ. OBRAZOVANJE. NASTAVA 

 

37 LON f 

 
37 

LONKA, Kirsti 

Fenomenalno učenje iz Finske / Kirsti Lonka ; s engleskog prevela Vedrana 

Gnjidić. - Zagreb : Naklada Ljevak, 2020. - 231 str. ; 24 cm. - (Biblioteka 

Posebna izdanja / Naklada Ljevak) 

Prijevod djela: Phenomenal learning from Finland. - Slika autorice i bilješka o 

njoj na omotu. - Bibliografija iza svakog poglavlja. - Predmetno kazalo. 

ISBN 978-953-355-457-0 

3 DRUŠTVENE ZNANOSTI 
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37 SEK p 

 
37 

 
 
 
 
 

 

37 ČEŠ š 

 
37 

SEKULIĆ Erić, Ilijana 

Priručnik za polaganje stručnog ispita pripravnika u osnovnim i srednjim 

školama / Ilijana Sekulić Erić. - Zagreb : Zadružna štampa, 2023. - 316 str. ; 24 

cm 

 
ISBN 978-953-48769-4-7(meki uvez) 

 
 

 

ČEŠI, Marijana 

Što je što u nastavi : odgovori na pitanja učitelja / Marijana Češi. - Zagreb : 

Naklada Ljevak, 2024. - 158 str. ; 24 cm. - (Biblioteka Posebna izdanja / Naklada 

Ljevak) 

 
ISBN 978-953-355-769-4 

 
 
 

 
5 PRIRODNE ZNANOSTI 

504 

 
504 

 
 
 
 

 

                                          51 MATEMATIKA

51 DAK m 

 
51 

DAKIĆ, Branimir 

Matematika u 24 lekcije : priručnik za pripremu državne mature / Branimir 

Dakić, Neven Elezović N; [crteži Nataša Jocić]. - 6. izmijenjeno izd. - Zagreb : 

Element, 2023. - 586 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Biblioteka Repetitio) 

 
ISBN 978-953-197-707-4 

 

 

51 DIJ m 

 
51 

DIJANIĆ, Željka 

Matematika na maturi : viša razina : priručnik za pripremu ispita državne 

mature / [tekst i ilustracije] Željka Dijanić, Renata Vlahović Kruc, Eva Špalj. - 

Zagreb : Školska knjiga, 2024. - 479 str. : ilustr., graf. prikazi u boji ; 29 cm 

 
ISBN 978-953-0-22494-0 

Priručnik je namijenjen učenicima koji se pripremaju za maturu i profesorima koji ih pripremaju. Temeljen je na 

kurikulumu koji je propisalo Ministarstvo znanosti i obrazovanja i na ispitnom katalogu za državnu maturu 

kojeg je objavio Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja. Priručnik potpuno obuhvaća sadržaje 

koje treba svladati kako bi se uspješno položio ispit iz državne mature na višoj razini. 

Sastoji se od četiriju cjelina koje prate i podjelu sadržaja prema domenama: 

- Brojevi 

- Algebra i funkcije 

- Oblik, prostor i mjerenje 

- Podatci, statistika i vjerojatnost. 
 
 
 

53 FIZIKA

 

53 HEI f 

 
53 

HEISENBERG, Werner 

Fizika i filozofija : revolucija u modernoj znanosti / Werner Heisenberg ; s 

engleskog preveo Stipe Kutleša. - Zagreb : Školska knjiga, 2023. - 256 str. ; 24 

cm 

Prijevod djela: Physics and philosophy. 

ISBN 978-953-0-62305-7 

5 PRIRODNE ZNANOSTI 

ATT ž ATTENBOROUGH, David 

Život na našem planetu : moje svjedočanstvo i vizija budućnosti / David 

Attenborough i Jonnie Hughes ; s engleskoga prevela Dubravka Pleše. - 

Zagreb : Školska knjiga, 2020. - 260 str. : ilustr. ; 24 cm 

Prijevod djela: A Life on Our Planet. 

ISBN 978-953-0-62115-2 
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53 ROV r 

 
53 

 
 
 
 
 

 

 
54 BAR k1 

 
54 

ROVELLI, Carlo 

Red vremena / Carlo Rovelli ; s talijanskoga prevela Ela Agotić. - Zagreb : 

Vuković &amp; Runjić, 2021. - 200 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Vretence 

1999-2021) 

Prijevod djela: L’ ordine del tempo. 

ISBN 978-953-286-242-3 

 

 

 54 KEMIJA 
 

BARIĆ Tominac, Melita 

Kemija 1 : zbirka riješenih primjera i zadataka iz kemije za učenike prvih 

razreda gimnazije/ Melita Barić Tominac, Aleksandra Habuš i dr. 5. izd. - 

Zagreb : Profil Klett, 2023. - 169 str., : ilustr. ; 27 cm 

 
 
 

 

54 BUL k 

 
54 

BULIĆ, Mila 

Kemija u 24 lekcije : priručnik za pripremu državne mature / Mila Bulić. - 4. 

izd. - Zagreb : Element, 2023. - 427 str. : ilustr., graf. prikazi ; 24 cm. - 

(Biblioteka Repetitio) 

Bibliografija. - Predmetno kazalo. 

ISBN 978-953-197-892-5(meki uvez) 

 

 

54 GRA e 

 
54 

GRAY, Theodore 

Elementi : slikovno istraživanje svih poznatih atoma u svemiru / Theodore 

Gray ; fotografije Theodore Gray i Nick Mann. - 3. izd. - Zagreb : Školska 

knjiga, 2024. - 240 str. : ilustr. u bojama ; 26 cm 

Prijevod djela: The elements : a visual exploration of every known atom in the 

universe. 

ISBN 978-953-0-61929-6 

 

 

54 HAB k2 

 
54 

HABUŠ, Aleksandra 

Kemija 2 : zbirka riješenih primjera i zadataka iz kemije za učenike drugih 

razreda gimnazije / Aleksandra Habuš, Melita Barić Tominac i dr. 3. izd. - 

Zagreb : Profil Klett, 2024. - 95 str., : ilustr. ; 27 cm 

 
 
 

 

54 HAB k4 

 
54 

HABUŠ, Aleksandra 

Kemija 4 : zbirka riješenih primjera i zadataka iz kemije za učenike četvrtih 

razreda srednjih škola s četverogodišnjim programom predmeta Kemija / 

Aleksandra Habuš, Melita Barić Tominac i dr. 1. izd. - Zagreb : Profil Klett, 

2021. - 190 str., : ilustr. ; 27 cm 

 
 
 

 

54 KRI k1 

 
54 

KRISTEK, Kristina 

Kemija 1 : zbirka zadataka iz kemije za prvi razred gimnazije / Kristina 

Kristek ; Silvija Krnić. - 1. izd. - Zagreb : Alfa, 2020. - 95 str. : ilustr. u bojama ; 

26 cm 

Na unutr. str. 

ISBN 978-953-364-251-2 

1. om. lista: Periodni sustav elemenata; na unutr. str. 2. om. lista: Pregled 

imena i simbola kem. elemenata s atomskim brojem od 1 do 118. 
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54 PLA k1 

 
54 

PLANINIĆ, Ilda 

Kemija 1 : zbirka zadataka za kemiju u prvom razredu gimnazije / Ilda 

Planinić, Renata Ruić Funčić, Lana Šarić. - Zagreb : Školska knjiga, 2022. - 91 

str. : ilustr. u bojama ; 28 cm 

Na unut. str. 

ISBN 978-953-0-22275-5 

1. om. lista: Periodni sustav elemenata. 

 

 

54 PLA k2 

 
54 

PLANINIĆ, Ilda 

Kemija 2 : zbirka zadataka za kemiju u drugom razredu gimnazije / Ilda 

Planinić. - 2. izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2024. - 87 str. : ilustr. u bojama ; 28 

cm 

Na unut. str. 

ISBN 978-953-0-22307-3 

1. om. lista: Periodni sustav elemenata. 

 

 

54 PLA k3 

 
54 

PLANINIĆ, Ilda 

Kemija 3 : zbirka zadataka za kemiju u trećem razredu gimnazije / Ilda 

Planinić. - 2. izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2022. - 111 str. : ilustr. u bojama ; 

28 cm 

Na unut. str. 

ISBN 978-953-0-22396-7 

1. om. lista: Periodni sustav elemenata. 

 

 

54 POP k2 

 
54 

POPOVIĆ, Zora 

Kemija 2 : zbirka zadataka iz kemije za drugi razred gimnazije / prof. dr. sc. 

Zora Popović, Ljiljana Kovačević, Kristina Kristek, Silvija Krnić. - 1. izd. - 

Zagreb : Alfa, 2020. - 127 str. : ilustr. u bojama ; 26 cm 

Na unutr. str. 

ISBN 978-953-364-251-9 

1. om. lista: Periodni sustav elemenata; na unutr. str. 2. om. lista: Pregled 

imena i simbola kem. elemenata s atomskim brojem od 1 do 118. 

 

 

54 POP k3 

 
54 

POPOVIĆ, Zora 

Kemija 3 : zbirka zadataka iz kemije za treći razred gimnazije / prof. dr. sc. 

Zora Popović, Ljiljana Kovačević, Kristina Kristek, Silvija Krnić. - 1. izd. - 

Zagreb : Alfa, 2020. - 130 str. : ilustr. u bojama ; 26 cm 

Na unutr. str. 

ISBN 978-953-364-253-6 

1. om. lista: Periodni sustav elemenata; na unutr. str. 2. om. lista: Pregled 

imena i simbola kem. elemenata s atomskim brojem od 1 do 118. 

 

 

54 POP k4 

 
54 

POPOVIĆ, Zora 

Kemija 4 : zbirka zadataka iz kemije za četvrti razred gimnazije / prof. dr. sc. 

Zora Popović, Ljiljana Kovačević, Irena Futivić. - 1. izd. - Zagreb : Alfa, 2021. - 

83 str. : ilustr. u bojama ; 26 cm 

Na unutr. str. 

 
1. om. lista: Periodni sustav elemenata; na unutr. str. 2. om. lista: Pregled 

imena i simbola kem. elemenata s atomskim brojem od 1 do 118. 
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54 GRD m 

 
541 

GRDENIĆ, Drago 

Molekule i kristali : uvod u strukturnu kemiju / Drago Grdenić. - 

5.obnovljeno i dopunjeno izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2005. - 447 str. ; 24 cm. 

- (Udžbenici Sveučilišta u Zagrebu = Manualia Universitatis studiorum 

Zagrabiensis) 

Bibliografija.- Kazalo. 

ISBN 953-0-30909-0 

54 RAO k 

 
54 

 
 
 
 

 

54 SIK z 

 
54 

RAOS, Nenad 

Kemičar u kući : kemija svakodnevnog života / Nenad Raos. - Zagreb : 

In.Tri, 2023. - 237 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bilješka o autoru: str. 237. 

ISBN 978-953-8178-26-9 

 
 

 

SIKIRICA, Milan 

Zbirka kemijskih pokusa : za osnovnu i srednju školu : priručnik za 

nastavnike i učenike / [tekst i fotografije] Milan Sikirica ; [ilustrator David Peroš 

Bonnot]. - 2. izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2018. - 702 str. : ilustr. u bojama ; 

24 cm 

 
ISBN 978-953-051447-8 

 

 

54 ČIČ k 

 
54 

ČIČIĆ, Sandra 

Kemija na maturi : priručnik za pripremu ispita državne mature / Sandra 

Čičić, Ivica Cvrtila, Vedran Kojić ; [ilustracije i crteži Sandra Čićić, Ivica Cvrtila, 

Vedran Kojić]. - Zagreb : Školska knjiga, 2023. - 272 str. : ilustr. u bojama, 

graf. prikazi u bojama ; 26 cm 

 
ISBN 978-953-0-22490-2 

 

 

54 ČIČ k4 

 
54 

ČIČIĆ, Sandra 

Kemija 4 : zbirka zadataka za kemiju u četvrtom razredu gimnazije / Sandra 

Čičić, Ivica Cvrtila, Vedran Kojić. - Zagreb : Školska knjiga, 2021. - 191 str. : 

ilustr. u bojama ; 28 cm 

Na unut. str. 

ISBN 978-953-0-22466-7 

1. om. lista: Periodni sustav elemenata. 
 
 

 
541 FIZIKALNA KEMIJA 

 

 
 

 
546 ANORGANSKA KEMIJA 

546 

 
546 

CIN z CINDRIĆ, Marina, kemičarka 

Zbirka zadataka iz anorganske kemije / Marina Cindrić, Višnja Vrdoljak ; 

[ilustracije i strukturne formule Danijel Namjesnik, Marina Cindrić]. - 1. izd. - 

Zagreb : Školska knjiga, 2023. - 272 str. : ilustr. ; 26 cm. - (Udžbenici 

Sveučilišta u Zagrebu = Manualia Universitatis studiorum Zagrabiensis) 

ISBN 978-953-0-30933-3 
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57 RAD b 

 
57 

RADIĆ Mehmedbašić, Maja 

Biologija na maturi : priručnik za pripremu ispita državne mature / Maja 

Radić Mehmedbašić, Marijana Vuković ; [ilustracije Melita Povalec]. - Zagreb : 

Školska knjiga, 2023. - 272 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm 

ISBN 978-953-0-22495-7 

 
547 ORGANSKA KEMIJA 

547 

 
547 

 
 
 
 
 
 

 
57 BIOLOGIJA 

 

 

58 UDŽ m 

 
58 

UDŽBENIK botanike za visoke škole 

Udžbenik botanike za visoke škole : sistematika, evolucija, geobotanika : sa 

427 slika u tekstu i jednom kartom u boji / zasnovali E. Strasburger ... [et al.] ; 

30. izd. nanovo obradili Karl Maegdefrau, Friedrich Ehrendo 4. izd. prijevoda. - 

Zagreb : Školska knjiga, 1997. - 443 str., [1] presavijen list sa zemljop. kartom : 

ilustr. ; 24 cm. - (Udžbenici Svučilišta u Zagrebu = Manualia Universitatis 

studiorum Z) 

Prijevod djela : Lehrbuch der Botanik fuer Hochschulen. 

 
 

 

59 JAK s 

 
59 

Jakšić, Goran 

Slatkovodne ribe Aquatike / Goran Jakšić[predgovor Tomislav Treerizrada 

crteža Maja Spojaizrada karata Marina Trpčićfotografije riba u akvarijima Denis 

Stošićpodvodne fotografije flore i faune Marin Jarnjak ... et al.]. - Karlovac : 

Javna ustanova Aquatika - Slatkovodni akvarij Karlovac, 2018. (Zagreb : 

Kerschoffset). - 178 str. : ilustr. (pretežno u bojama), zemljop. crteži u bojama ; 

24 cm. - 

 
ISBN 9789535951339 

 

 

59 MIL g 

 
59 

MILIŠIĆ, Neven 

Glavonošci, meduze i bodljikaši / Neven Milišić, Stjepan Jukić-Peladić ; 

[fotografije Dalibor Andres ... et al.]. - Zagreb : Školska knjiga, 2020. - 384 str. : 

ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Makrofauna Jadranskog mora) 

Slike autora i bilješke o njima: str. 383. 

ISBN 978-953-0-62017-9 

 

 

59 MIL r 

 
59 

MILIŠIĆ, Neven 

Ribe / Neven Milišić, Stjepan Jukić-Peladić ; [fotografije Dalibor Andres ... et 

al.]. - Zagreb : Školska knjiga, 2020. - 567 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - 

(Makrofauna Jadranskog mora) 

Slike autora i bilješke o njima: str. 567. 

ISBN 978-953-0-62016-2 

WAD o WADE, L. G. 

Organska kemija / L. G. Wade, ml. ; prevoditelji Olga Kronja, Vladimir Rapić, 

Ivo Bregovec. - 1. hrv. izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2017. - XXXII, 1262 str. : 

ilustr. u bojama, graf. prikazi ; 28 cm. - (Udžbenici Sveučilišta u Zagrebu = 

Manualia Universitatis studiorum Zagrabiensis) 

Prijevod djela: Organic Chemistry, 7th ed. 

ISBN 978-953-0-30930-2(tvrdi uvez) 
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616.5 ŠIT d 

 
616.5 

Šitum, Mirna 

Dermatologija [za zdravstvene škole i obrtničke škole za osobne usluge] / 

Mirna Šitum, Nika Franceschi. - Zagreb : Medicinska naklada, 2024. (Zagreb : 

Medicinska naklada). - XII, 196 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm. - (Biblioteka 

Srednjoškolski udžbenici Medicinska naklada) 

ISBN 9789533681399 

 

 
613 HIGIJENA. ČUVANJE ZDRAVLJA 

613 

 
613 

 
 
 

 

613 HER p 

 
613 

HERENDA, Frane 

Prirodna kozmetika : dnevnik izrade i recepti / Frane Herenda. - Zadar : 

Panacea, 2019. - 51 str. : ilustr. ; 20 cm 

 
ISBN 978-953-48001-6-4 

 

 

 
614 PRU 

 
614.88 

61 MEDICINA 

PRUŽANJE prve 

Pružanje prve pomoći [priručnik za vozače i sve sudionike u prometu] / 

[urednici Duško Dobrota, Iverka Brigljević Kniewald, Željko Guštin ; glavna 

urednica Ana Mikulčić]. - Zagreb : Hrvatski Crveni križ, 2018. - 105 str. : ilustr. 

u bojama ; 21 cm. - 

Nakl. 10 000 primj. 

ISBN 978-953-7537-42-5 
 
 

 
616.5 DERMATOLOGIJA 

 

 

 

 
66 TAN p 

 
664 

664 PREHRAMBENA INDUSTRIJA 

TANAY, Ljiljana 

Prehrana i poznavanje robe : udžbenik za 1. razred hotelijersko-turističke 

škole i ugostiteljsko -turističke škole / Ljiljana Tanay, Darka Hamel. - 4. izd. - 

Zagreb : Školska knjiga, 2023. - 330 str. ; 30 cm 

 
ISBN 978-953-0-20854-4 

Udžbenik opisuje hranu i prehranu, namirnice biljnog i životinjskog podrijetla, začine, alkoholna i bezalkoholna 

pića te ugostiteljsku opremu i materijale. 

 

 

 
796 EPS s 

 
796 

796 SPORT, IGRE, TJELESNO VJEŽBANJE 

EPSTEIN, David 

Sportski gen : uvid u znanost o izvanrednim sportskim postignućima / 

David Epstein ; [prevela Snježana Beronja]. - Zagreb : Mate, 2019. - XIV, 337 

str. : ilustr. ; 23 cm. - (Biblioteka Posebna izdanja / Mate) 

Prijevod djela: The Sports gene. 

ISBN 978-953-246-250-0 

U knjizi Sportski gen se kolumnist časopisa Sports Illustrated David Epstein uhvatio ukoštac s velikom 

debatom o prirodi i odgoju te iznosi koliko je daleko znanost dospjela u rješavanju te zagonetke. On istražuje 

takozvano pravilo 10.000 sati kako bi otkrio je li strogo i redovito vježbanje od vrlo rane dobi jedini put u 

sportsku izvrsnost. Na svojem putu Epstein raspršuje mnoga naša shvaćanja o tome zašto su vrhunski 

6 PRIMIJENJENE ZNANOSTI 

7 UMJETNOST 

HER p HERENDA, Frane 

Prirodna kozmetika / Frane Herenda. - Zadar : Panacea, 2019. - 291 str. : 

ilustr. u bojama ; 24X17 cm 

ISBN 978-953-48001-3-3 
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8 JEZICI. ZNANOST O JEZIKU. KNJIŽEVNOST 

801.3 JAK h 

 
801.3 

JAKIĆ, Blanka 

Hrvatsko-njemački rječnik : s gramatičkim podacima i frazeologijom / 

Blanka Jakić, Antun Hurm. - 9.izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2004. - 12, 1249 

str. ; 24 cm 

ISBN 953-0-40303-8 

 
 
 
 
 
 

 
sportaši tako izvrsni. Pokazuje zašto neke osobine za koje pretpostavljamo da su urođene, poput munjevito 

brzih reakcija udaraca u bejzbolu, to zapravo nisu te zašto druge osobine za koje pretpostavljamo da su posve 

voljne, kao što je sportaševa volja za treniranjem, zapravo možda imaju važne genetske sastavnice. 

 

801.3 RJEČNICI 
 

 

801.3 NJEM 

 
801.3 

NJEMAČKO-hrvatski i 

Njemačko-hrvatski i hrvatsko-njemački rječnik = Woerterbuch 

Deutsch-Kroatisch Kroatisch-Deutsch / [urednica Marijana Miličević]. - 3. izd. - 

Zagreb : Alfa, 2017. - 720 str. ; 22 cm 

 
ISBN 978-953-168-636-5 

 

 

801.3 URO nj 

 
801.3 

UROIĆ, Marija 

Njemačko-hrvatski rječnik : s gramatičkim podacima i frazeologijom / Marija 

Uroić, Antun Hurm. - 4.izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2004. - X, 1008 str. ; 24 

cm 

 
ISBN 953-0-40302-X 

 

 

801.3 VELI j 

 
801.3 

VELIKI rječnik 

Veliki rječnik hrvatskoga standardnog jezika / [glavna urednica Ljiljana 

Jojić]. - Zagreb : Školska knjiga, 2015. - XXIII, 1816 str. ; 31 cm 

 
ISBN 978-953-0-40040-5 

 

 

81 BARČ a 

 
81 

BARČOT, Branka 

Arijadnina nit / Branka Barčot, Anita Hrnjak, Lidija Milković. - Zagreb : 

Naklada Ljevak, 2023. - 246 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Biblioteka Posebna izdanja) 

Bibliografija: str. 241-243. - Bilješka o autoricama: str. 245-246. 

ISBN 978-953-355-687-1 

Osnovna je svrha ovog priručnika poboljšanje frazeološke kompetencije srednjoškolskih govornika hrvatskoga 

jezika (ali i ne samo njih). Osim toga, cilj je ovoga priručnika jednako tako i proširenje intelektualnog 

vokabulara njegovih čitatelja. 

Uzimajući u obzir činjenicu da ljudski mozak u uzrastu od trinaeste do devetnaeste godine postaje sposoban 

razumjeti apstraktne koncepte, složene teorije i odnose, „algoritam” koji donosimo u ovom priručniku temelji 

se na osnovnoj pretpostavci teorije dvostrukog kodiranja u kojoj se naglašava postojanje dvaju zasebnih 

podsustava koji pridonose spoznaji pri čitanju i pisanju: jedan je specijaliziran za jezik 

i verbalne informacije, a drugi za slike i neverbalne informacije. Stoga je svaki rječnički članak u Arijadninoj niti 

popraćen dvjema ilustracijama: ilustracijom doslovne scene iz grčke mitologije i ilustracijom prijenosa 

značenja. 

„Algoritam” rječničkog članka može se ukratko opisati kao popularno znanstveni članak koji obiluje 

informacijama, kako iz mitologije tako i iz jezikoslovlja, ali i iz književnosti, povijesti umjetnosti, filma, 

popularne kulture, sporta, medicine… pa i iz područja građanskog odgoja. Stoga se nadamo da će ova knjiga 

mladima i njihovim učiteljima biti zanimljivo štivo za poticanje znatiželje te da će im ponuditi odgovore na 

mnoga pitanja za koja nisu ni znali da bi ih mogli pitati. 
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811.111 ENG.J-B2 

 
811.111 

811 JEZICI 

 

811.111 ENGLESKI JEZIK 

ENGLESKI jezik za 

Engleski jezik za maturu B2 = Master Your Matura Exam - priručnik za 

pripremu ispita državne mature / Stephen Hindlaugh ... [et al.]. - Zagreb : 

Školska knjiga, 2022. - 240 str. ; 29 cm. - (Biblioteka Matura) 

 
ISBN 978-953-0-22491-9 

 

 
                                        811.112.2 NJEMAČKI JEZIK

811.112.2 GLO o 

 
811.112.2 

GLOVACKI-Bernardi, Zrinjka 

Osnove njemačke gramatike / Zrinjka Glovacki-Bernardi. - 4. izd. - Zagreb : 

Školska knjiga, 2017. - 156 str. ; 24 cm 

 
ISBN 978-953-0-40305-5 

 

 

811.112.2 MED k 

 
811.112.2 

MEDIĆ, Ivo 

Kleine Deutsche Grammatik / Ivo Medić. - 24. Aufl. - Zagreb : Školska 

knjiga, 2018. - 209 str. ; 24 cm 

 
ISBN 9789530403277 

Dvadeset i četvrto izdanje gramatike njemačkog jezika koja je bila i ostala nezaobilazno vrelo informacija za 

sve koji uče njemački jezik aktualizirano je i prilagođeno novom pravopisu. Aktualizirani su i primjeri jezičnih 

struktura koji uslijed društvenih promjena više nisu bili prikladni. Pisana slova unutar poglavlja o izgovoru i 

pravopisu također su prilagođena modernom pismu. 

 

 

811.131.1 TALIJANSKI JEZIK

 

811.131.1 DIB l 

 
811.131.1 

DI Bernardo, Maria Grazia 

La collana longobarda / Maria Grazia Di Bernardo. - Genova : Cideb, 2010. - 

64 str. : ill. ; 21 cm + 1 compact disc 

 
ISBN 978-88-530-1040-7 

 

 

811.131.1 FOL m 

 
811.131.1 

FOLCO, Daniela 

Mistero a Roma / Daniela Folco. - Genova : Cideb, 2014. - 96 str. : ill. ; 21 

cm + 1 compact disc 

 
ISBN 978-88-530-1434-4 

 

 

811.131.1(07) GIO 

 
811.131.1 

GIOCA il tuo 

GIOCA il tuo ruolo! : schede illustrate con tracce per dialoghi in lingua 

italiana. - Recanati : Eli, 2020. - Giochi didattici, 75 schede illustrate . - 

 
ISBN 8853628944 

 

 

811.131.1(07) PER 

 
811.131.1(07) 

PERSONAGGI italiani 

PERSONAGGI italiani : L italiano giocando : Gioco di osservazione e 

abbinamento. - Recanati : Eli, 2020. - Giochi didattici, 132 carte. - 

 
ISBN 9788853630063 
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811.163.42 ALE p 

 
811.163.42 

 
 
 
 
 

 

811.163.42 DEL š 

 
811.163.42 

811.163.42 HRVATSKI JEZIK 

ALERIĆ, Marko 

Pravo na jezik / Marko Alerić. - Zagreb : Školska knjiga, 2024. - 408 str. : 

ilustr. ; 25 cm. - (Udžbenici Sveučilišta u Zagrebu = Manualia Universitatis 

studiorum Zagrabiensis) 

 
ISBN 978-953-0-62342-2 

 
 

 

Delimar, Sonja 

Školski esej i sažetak na državnoj maturi [Priručnik za pisanje školskoga 

eseja i sažetka na državnoj maturi iz Hrvatskoga jezika] / Sonja Delimar, Lidija 

Novosel. - Zagreb : Alfa, 2024. - 284 str. ; 24 cm. - 

 
ISBN 9789533645575 

 

 

811.163.42 GRU h 

 
811.163.42 

GRUBIŠIĆ Belina, Linda 

Hrvatski jezik na maturi : priručnik za pripremu ispita državne mature / 

Linda Grubišić Belina, Nataša Narančić, Antonia Sikavica Joler. - Zagreb : 

Školska knjiga, 2023. - 216 str. ; 24 cm 

 
ISBN 978-953-0-22499-5 

 

 

811.163.42 HAM š 

 
811.163.42 

HAM, Sanda 

Školska gramatika hrvatskoga jezika / Sanda Ham. - 5. izmjenjeno izd. - 

Zagreb : Školska knjiga, 2017. - 192 str. ; 24 cm 

 
ISBN 978-953-0-40045-0 

 

 

811.163.42 HUD h 

 
811.163.42 

HUDEČEK, Lana 

Hrvatska školska gramatika / Lana Hudeček, Milica Mihaljević. - 3. dopunj. 

izd. - Zagreb : Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, 2023. - 270 str. ; 21 cm 

 
ISBN 978-953-7967-82-6 

 

 

811.163.42 KAP j 

 
811.163.42 

KAPOVIĆ, Mate 

Jezični savjetnik za 21. stoljeće / Mate Kapović. - Zagreb : Sandorf, 2024. - 

220 str. ; 24 cm. - (Biblioteka Zirone) 

Bilješka o autoru na omotu. - Bibliografija: str. 215-220. 

ISBN 978-953-351-501-4 

 

 

811.163.42 OD.P d 

 
811.163.42 

OD pročitane riječi 

Od pročitane riječi do napisane riječi : priručnik za pripremu državne 

mature iz Hrvatskoga jezika / Dragica Dujmović Markusi ... [et al.]. - Zagreb : 

Profil Klett, 2023. - 540 str. : graf. prikazi u bojama ; 27 cm 

 
ISBN 978-953-359-310-4 

 

 

811.163.42 OPA r 

 
811.163.42 

OPAČIĆ, Nives 

Reci mi to kratko i jasno : hrvatski za normalne ljude / Nives Opačić. - 2. 

prošireno izd. - Zagreb : Znanje, 2015. - 454 str. ; 25 cm 

 
ISBN 978-953-343-284-7(tvrdi uvez) 
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821.111 BOY d 

 
821.111 

821 KNJIŽEVNOSTI NA POJEDINIM JEZICIMA 

 

821.111 ENGLESKA KNJIŽEVNOST 

BOYNE, John 

Dječak u prugastoj pidžami / John Boyne ; s engleskoga preveo Ivan 

Matković. - 1. izd. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2020. - 160 str. ; 21 cm. - 

(Biblioteka Ultra) 

Prijevod djela: The boy in the striped pyjamas. 

ISBN 978-953-236-332-6 

Velika žičana ograda razdvaja dvojicu dječaka: s jedne strane dječak u prugastoj piđami koji ne smije izići 

izvan žice, s druge strane lijepo obučen dječak koji ne smije ući u prostor opasan žicom. Dječaci su rođeni 

istog dana prije skoro devet godina i uskoro će obojici biti rođendan. Čini se da žica koja ih razdvaja nije 

prepreka njihovu prijatelstvu, ali ona ipak stvara neprilike zbog kojih priča o dvojici dječaka postaje jedinstveno 

potresna. 

 

821.111 MUR u 

 
821.111 

MURRAY, Paul 

Ubod pčele / Paul Murray ; s engleskoga prevela Ana Josić. - Zagreb : 

Lumen izdavaštvo, 2024. - 536 str. ; 20 cm 

Prijevod djela: The Bee Sting. - Slika autora i bilješka o njemu na omotu. 

ISBN 978-953-342-207-7(tvrdi uvez) 

Nekoć imućnu obitelj Barnes teško je pogodila ekonomska kriza iz 2008., što se dogodilo i »polovici trgovina« 

u provincijskome irskom gradiću u kojemu je svatko znao svakoga. No dok se drugi vraćaju u ravnotežu, 

Barnesovi tonu. 

Glava obitelji Dickie Barnes vlasnik je autosalona, koji je naslijedio od oca, no Dickie nema dara za trgovinu. 

Njegova žena Imelda, »najljepša djevojka u četiri provincije«, počinje nevoljko prodavati svoje stvari na eBayu 

kako bi spojili kraj s krajem. Njihova su djeca prepuštena sama sebi i svojim tjeskobama – tinejdžerica Cass 

opija se umjesto da se priprema za maturu, a dvanaestogodišnji se P. J. dopisuje sa strancem o videoigrama i 

razmišlja o bijegu od kuće… 

No to su samo površinske nevolje Barnesovih ili, metaforički rečeno, vrhovi ledenjaka. Svaki se član obitelji 

Barnes suočava sa svojim unutarnjim demonom, svakim su korakom sve bliži provaliji. Kad je sve krenulo u 

pogrešnom smjeru? Komad leda na asfaltu, usputna usluga privlačnu strancu, pčela zalutala pod nevjestin 

veo – može li jedan trenutak loše sreće utjecati na cijeli život? Životna je priča obitelji Barnes očito već 

napisana, no ima li nade za sretan kraj? 

 

821.111 O’CON.N n 

 
821.111 
 
 
 
 
 
 

821.111 ORW ž 

 

821.111 

 

 

 

 

 

 

 

 

821.111 SHA h 

 

821.111-2 

  

 

O’CONNOR, Nuala 

Nora : priča o ljubavi Nore Barnacle i Jamesa Joycea / Nuala O’Connor ; s 

engleskoga prevela Mia Pervan. - 1. izd. - Zagreb : Naklada OceanMore, 2022. - 

454 str. ; 21 cm. - 

Prijevod djela: Nora. - Bilješka o autorici na omotu. 

ISBN 978-953-332-143-1 

 

 

 

ORWELL, George 

Životinjska farma / George Orwell ; s engleskoga preveo Damjan Francetić. - Kostrena : Lektira, 

2022. - 131 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Lektira / Lektira) Prijevod djela: Animal farm. - Pravo ime autora: 

Eric Arthur Blair, . - Autorova slika na omotu. - Str. 113-129: Orwell, Farma i Revolucija / pripremio 

Damjan Francetić. - Bilješke uz tekst. 

ISBN 978-953-7680-56-5 

  

 

 

 

 

SHAKESPEARE, William 

Hamlet / William Shakespeare ; s engleskoga preveo Mate Maras ; [metodička analiza Florentina 

Horvat]. - Kostrena : Lektira, 2017. - 207 str. ; 20 cm. - (Biblioteka LektiraLektira) 

Str. 175-186: William Sahakespeare i zlatno doba elizabetanskog kazališta / Mate Maras. - Str. 187-

196: Kronologija života i rada Williama Shakespearea / Mate Maras. 

 

ISBN 978-953-7680-26-8
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821.111(73) BRA f 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
821.111(73) 

 

 

 

821.111(73) AMERIČKA KNJIŽEVNOST 

 

 

 

BRADBURY, Ray 

Fahrenheit 451 : prošireno izdanje / Ray Bradbury ; prevela s engleskoga 

Anja Majnarić. 1. izd. - Zagreb : Vorto Palabra, 2023. 240 str. ; 20 cm 

Prijevod djela: Fahrenheit 451 

 

ISBN 9789538230981 

 

 

821.111(73) LOV B 

 
821.111(73) 

LOVECRAFT, Howard Phillips 

Boja iz svemira : priče Cthulhu mitova 3 / H. [Howard] P. [Phillips] Lovecraft 

; preveli s engleskog Tamara Štiglić Vodopić, Marko Fančović. - Zagreb : 

Hangar 7, 2020. - 256 str. ; 22 cm. - (Aurora ; knj. 05) 

Prijevodi djela: 

1. The colour out of space ; 2. The shadow out of time ; 3. The shadow over 

innsmouth. 

 

ISBN 978-953-8048-90-6 

 

 

 

821.111(73) LOV P 

 
821.111(73) 

 

LOVECRAFT, Howard Phillips 

Planine ludila : priče Cthulhu mitova 2 / H. [Howard] P. [Phillips] Lovecraft ; 

preveo s engleskog Marko Fančović. - Zagreb : Hangar 7, 2019. - 207 str. ; 22 

cm. - (Aurora ; knj. 04) 

Prijevod djela: At the Mountains of Madness. - Biblografija: str. 206-207. 

ISBN 978-953-8048-81-4 (tvrdi uvez)
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821.111(73) MCF k 

 
821.111(73) 

 

 

MACFADDEN, Freida 

Kućna pomoćnica / Freida McFadden ; s engleskoga prevela Dijana 

Štambak. - Zagreb : Egmont, 2023. - 312 str. ; 24 cm. - (Puls / Egmont) 

Prijevod djela: The Housemaid. 

 

ISBN 978-953-13-2570-7 

 

 

 

821.111(73) MIL k 

 
821.111(73) 

 

MILLER, Madeline 

Kirka / Madeline Miller ; s engleskog prevela Patricija Horvat. - Zagreb : 

Profil Knjiga, 2022. - 356 str. ; 23 cm 

Prijevod djela: Circe. 

  

ISBN 978-953-313-904-3 

 

Mislite da roman zasnovan na grčkoj mitologiji nije za vas? Čekajte samo... Miller ispreda čaroliju polako, no 

što dalje budete odmicali, bit ćete sve zadivljeniji… Antičke priče i likovi preoblikovani su zahvaljujući činjenici 

da suvremene žene napokon mogu progovoriti o sestrinstvu i seksizmu, silovanju i srdžbi i, na najtankoćutniji 

mogući način, o majčinstvu. 

 
 
 

821.111(73) POE c 

 
821.111(73) 

POE, Edgar Allan 

Crni mačak i druge priče ; Gavran / Edgar Allan Poe; s engleskoga preveli 

Zlatko Crnković ... [et al.]. - 2. izmijenjeno i dopunjeno izd. - Kostrena : Lektira, 

2023. - 239 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Lektira) 

Prijevod djela: The complete tales and poems of Edgar Allan Poe. 

ISBN 978-953-7680-62-6 

 

 

 
 
 821.112.2 NJEMAČKA KNJIŽEVNOST 

 

821.112.2 CHRI m 

 
821.112.2 

CHRISTIANE F. 

Mi djeca s kolodvora Zoo / Christiane F. na osnovi magnetofonskih zapisa 

napisali Kai Hermann i Horst Rieck ; s njemačkoga prevela Patricija Horvat. - 

Zagreb : Znanje, 2023. - 295 str. ; 22 cm 

Prijevod djela: Wir Kinder vom Bahnhof Zoo. 

ISBN 9789533608136 
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821.112.2 KAF p 

 
821.112.2-3 

 
 
 
 
 

 

821.112.2 GOE p 

 
821.112.2-31 

KAFKA, Franz 

Proces ; Preobrazba / Franz Kafka ; prijevod Zlatko Crnković ; metodička 

obrada Ivana Marin-Garac. - 2. izd. - Kostrena : Lektira, 2022. - 288 str. ; 20 cm. 

- (Biblioteka Lektira) 

Prijevod djela: Der Prozess ; Die Verwandlung. 

ISBN 978-953-7680-57-2 

 
 

 

GOETHE, Johann Wolfgang 

Patnje mladoga Werthera / Johann Wolfgang Goethe ; s njemačkog preveo 

Ivo Hergešić Kostrena : Lektira d.o.o, 2019. - 157 str. ; 20 cm. - (Biblioteka 

Lektira) 

Prijevod djela: Die Leiden des jungen Wethers 

ISBN 978-953-7680-42-8 

 

 

 
821.113.5 FOS d1 

 
821.113.5 

821.113.5 NORVEŠKA KNJIŽEVNOST 

FOSSE, Jon 

Drugo ime : septologija I. i II. : roman / Jon Fosse ; s norveškog preveo 

Munib Delalić. - Zagreb : Naklada Ljevak, 2023. - 363 str. ; 22 cm. - (Biblioteka 

Cicero) 

Prijevod djela: Det andre namnet: septologien I-II. 

ISBN 978-953-355-735-9 

Septologija je roman Jona Fossea u sedam nastavaka i tri sveska u ukupnom opsegu od 1250 stranica: 

Septologija I. – II.: Drugo ime, Septologija III. – V.: I je drugo te Septologija VI. – VII.: Novo ime. Glavni je lik i 

pripovjedač u romanu Drugo ime Asle, slikar i udovac koji živi u kući u Dylgji u kojoj je nekoć živio sa svojom 

suprugom Ales. Viđa još jedino susjeda Asleika, seoskoga ribara, i svog galerista Beyera, koji živi u gradu 

Bjorgvin. Još jedan Asle, također slikar, živi u Bjorgvinu: jesu li on i pripovjedač na neki način dvojnici ili 

možda dvije verzije iste osobe i istog života? Asle se oženio, postao religiozan, prestao piti i postao uspješan 

slikar. Drugi je Asle, međutim, na mnogo težem putu. Središnji je događaj Fosseova fiktivnog svemira kada se 

oni susretnu: radnja romana odvija se tijekom adventa, malo prije Božića, a životi dvojice Aslea ispričani su 

retrospektivno i u sadašnjosti. Drugo ime govori o prirodi umjetnosti i o Bogu; o alkoholizmu i prolasku 

vremena. Kao i većina Fosseovih djela, i ovo je roman o ljubavi, smrti i moru. 

 

821.113.5 FOS j 

 
821.113.5 

FOSSE, Jon 

Jutro i večer / Jon Fosse ; s norveškog prevela Vesna Salomonsen. - 

Zagreb : Naklada Ljevak, 2023. - 112 str. ; 22 cm. - (Biblioteka Cicero) 

Prijevod djela: Morgon og kveld. 

ISBN 978-953-355-663-5 

Jutro i večer roman je koji povezuje dvije točke ljudskog života, ulazeći u srž rađanja i umiranja. Između je 

život za koji se čini da je uvijek isti, a uvijek je i različit. Jon Fose piše sažeto i oštro o pojedinostima života, od 

misli Johannesova oca za vrijeme poroda, do misli Johannesa koji umire. Jutro i večer veličanstven je roman 

o snu u kojem je život imao smisla. 

 
Roman Jutro i večer započinje kratkom scenom na norveškom otočiću gdje ribar Olai, u kući koju je sagradio 

vlastitim rukama, nervozno čeka da mu se žena porodi. Paru je to drugo dijete, koje dolazi mnogo godina 

nakon prve kćeri. Olai je uvjeren da mu je Bog konačno ispunio želju za sinom i nasljednikom. Nekoliko 

nervoznih sati kasnije dijete je rođeno, i doista je dječak koji će se po Olaijevom ocu zvati Johannes i bit će 

ribar. 

 
U drugom dijelu romana jedan starac umire, njegovo ime je Johannes i bio je ribar. 

 

 
821.131.1 ALI p 

 
821.131.1 

821.131.1 TALIJANSKA KNJIŽEVNOST 

ALIGHIERI, Dante 

Pakao : (Božanstvena komedija) / Dante Alighieri ; [s talijanskoga preveo 

Vladimir Nazor]. - Koprivnica : Šareni dućan, 2021. - 208 str. : ilustr. ; 21 cm. - 

(Biblioteka Vinko i Zvonko ; 10 (234)) 

Prijevod djela: Inferno(La divina commedia). 

ISBN 978-953-320-139-9 

Danteova Komedija, remek-djelo svjetske književnosti kojemu je Boccaccio pridjenuo naslov Božanstvena, 

Prvi dio, Pakao, pojavljuje se u prijevodu Vladimira Nazora, jednog od najistaknutijih hrvatskih književnika 

20.st., vrsnog prevoditelja i erudita. Njegov prepjev koji je objavljen u Zagrebu 1943. godine sada izlazi u 

izdanju Šarenog dućana iz Koprivnice. Knjiga je obogaćena ilustracijama Gustava Doréa. 
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821.131.1 BOC d 

 
821.131.1 

BOCCACCIO, Giovanni 

Dekameron : (izbor) / Giovanni Boccaccio ; prijevod Jerka Belan ; izbor i 

predgovor Mladen Machiedo. - Zagreb : SysPrint, 1996. - 112 str. ; 21 cm. - 

(Lektira dostupna svima, 2 kolo ; knj. 16) 

Prijevod djela : Il Decamerone. 

ISBN 953-6041-21-9 

 

 

821.131.1 FER m 

 
821.131.1 

FERRANTE, Elena 

Mračna kći / Elena Ferrante ; s talijanskog prevela Ana Badurina. - Zagreb : 

Profil knjiga, 2021. - 166 str. ; 21 cm. - 

Prijevod djela: La figlia oscura. 

ISBN 9789533138664 

Leda, rastavljena profesorica srednjih godina, ostala je sama nakon što su joj kćeri otišle k ocu u Toronto. 

Odlučila je otići na ljetovanje u mjestašce na Jonskome moru i premda se sprema na razdoblje nelagodne 

samoće i nostalgije za kćerima, neočekivano uživa u osjećaju potpune slobode. 

Svakodnevno odlazi na plažu, a tamo joj pažnju zaokuplja mlada majka, Nina, koja se predano bavi svojom 

kćeri u pratnji velike i bučne obitelji. 

Nakon jednog naoko sitnog događaja, Ledu preplavljuju sjećanja na teške i nekonvencionalne odluke koje je 

donosila kao majka, a koje su joj odredile život. 

 
˝Mračna kći˝ slojevita je meditacija o majčinstvu, snažna priča o podvojenim osjećajima koje gajimo prema 

svojoj djeci te izniman pokušaj definicije ženskog iskustva, slobode, odgovornosti, žudnje i zadovoljstva. 

 

821.131.1=50 MED c 

 
821.131.1 

MEDAGLIA, Cinzia 

La casa sulla scogliera / Cinzia Medaglia; [illustrazioni di Annalisa Beghelli]. 

- Genova : Cideb Editrice, 2013. - 80 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Imparare leggendo) 

ISBN 978-88-530-1346-0 

 
                                         821.133.1 FRANCUSKA KNJIŽEVNOST 
 

821.133.1 PER s 

 
821.133.1 

PERRIN, Valerie 

Svježa voda za cvijeće / Valérie Perrin ; s francuskoga prevela Maja 

Ručević. - Zagreb : Sonatina, 2022. - 456 str. ; 23 cm. - 

Prijevod djela: Changer l’eau des fleurs. 

ISBN 978-953-8400-06-3 

 

 

821.133.1 CAM s 

 
821.133.1-31=163.42 

CAMUS, Albert 

Stranac / Albert Camus ; s francuskog preveo Zlatko Crnković. - 3. izd. - 

Kostrena : Lektira, 2023. - 128 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Lektira) 

Prijevod djela: L’étranger. 

ISBN 978-953-7680-61-9 

 

 

                                   821.14 GRČKA KNJIŽEVNOST 

821.14 AESCH g 

 
821.14-2 

AESCHYLUS 

Grčke tragedije / Eshil, Sofoklo, Euripid ; preveo Koloman Rac. - Zagreb : 

Globus media, 2004. - 303 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Jutarnjeg lista. Najveća 

djela ; knj. 9) 

 
ISBN 953-7160-59-9 
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                                   821.161.1  RUSKA KNJIŽEVNOST 
 

821.161.1 DOS z 

 
821.161.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
821.161.1 DOS z 
 
821.161.1-3 
 

DOSTOJEVSKI, Fedor Mihajlovič 

Zločin i kazna / F. M. Dostojevski ; s ruskoga preveo Iso Velikanović. - 

Zagreb : Petrine knjige, 2022. - 521 str. ; 22 cm. - (Biblioteka Klasici / Petrine 

knjige ; knj. 1) 

Prijevod djela: Prestuplenie i nakazanie. 

ISBN 978-953-8423-07-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTOJEVSKI, Fjodor Mihajlovič 

Zločin i kazna / Fjodor Mihajlovič Dostojevski ; s ruskog preveo Zlatko 

Crnković ; [metodički pristup Tanja Brkljača]. - 2. izd. - Kostrena : Lektira, 

2023. - 569 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Lektira / Lektira) 

Prijevod djela: Prestuplenie i nakazanie. - Metodička analiza: str. 563-568. - 

Bilješke uz tekst. 

ISBN 978-953-7680-64-0 

 
  
 
 
 
                                       821.163.42 HRVATSKA KNJIŽEVNOST 

 

821.162.42 DRV m 

 
821.163.42 

DRVO 

Drvo : priče o pjesmama / priredio Đorđe Matić. - Zagreb : Naklada Ljevak, 

2024. - 330 str. ; 24 cm. - (Biblioteka Posebna izdanja) 

 
ISBN 978-953-355-817-2 

Glazbeni stihovi i melodije upišu se u ljude kao odgovor u nekom važnom trenutku njihova života. Traju takvi 

dugo i prenose se. Prenošenje može biti i sasvim stvarno — kad pisac prenese osjećaj iz pjesme u svoju 

priču, pjesmu ili esej. To postaje onda posebna vrsta razgovora s otpjevanom pjesmom. Ova knjiga zbirka je 

takvih tekstova. Tekstova koji su nadahnuti pjesmama Zlatana Stipišića Gibonnija. (ĐORĐE MATIĆ, iz Uvoda) 

 

821.163.42 BOD h 

 
821.163.42 

BODROŽIĆ, Ivana 

Hotel Zagorje / Ivana Bodrožić. 2. izd. - Zagreb : Sandorf, 2020. - 145 str. ; 

20 cm. (Biblioteka Avantura / Sandorf) 

Bilješka o autorici na omotu 

ISBN 978-953-351-194-8 

 

 

821.163.42 GAK r 

 
821.163.42 

GAKIĆ, Miroslav 

Rasprodaja riječi / Miroslav Gakić. - Čakovec : vlast. nakl., 2002. - 110 str. ; 

22 cm 

 
ISBN 9539685214 

 

 

821.163.42 KOL p 

 
821.163.42 

KOLANOVIĆ, Maša 

Poštovani kukci i druge jezive priče / tekst i ilustracije Maša Kolanović. - 2. 

izd. - Zagreb : Profil, 2023. - 211 str. : ilustr. 19 cm 

 
ISBN 978-953-386-092-3 
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821.163.42 MARU j 

 
821.163.42 

 

 

MARULIĆ, Marko 

Judita / Marko Marulić ; [autori prilagodbe Vuk-Tadija Barbarić ... [et al.] ; 

autori transkripcije Vuk-Tadija Barbarić, Marijana Horvat ; autor predgovora i 

redaktor prilagodbe Kristian Lewis]. - Zagreb : Hanza media, 2021. - 208 str. ; 

19 cm 

Predgovor: str. 5-9. - Životopis M. Marulića: str. 206-208. 

ISBN 978-953-300-241-5 

 

 

821.163.42 MATO c 

 
821.163.42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

821.163.42 MAŽ s 

 
821.163.42 
 
 
 
 
 
 

821.163.42 MAŽ s 
 
 
821.163.42 
 

MATOŠ, Antun Gustav 

Cvijet sa raskršća : i druge novele / Antun Gustav Matoš ; [urednik Valter 

Lisica ; metodički pristup Florentina Horvat]. - Kostrena : Lektira, 2023. - 164 

str. ; 22 cm (Biblioteka Lektira) 

 
ISBN 978-953-7680-65-7 

 
 
 
 
 
 

MAŽURANIĆ, Ivan 

Smrt Smail-age Čengića / Ivan Mažuranić. - Zagreb : Zagrebačka stvarnost, 

2007. - 64 str. ; 21 cm. - (Biblioteka Učilišno štivo. Lektira) 

Str. 60-63: Pogovor / Ivana Belčić. 

 

 ISBN 978-953-192-151-0 

 

 

 

 

MAŽURANIĆ, Ivan 

Smrt Smail-age Čengića / Ivan Mažuranić ; priredila Dunja Fališevac ; rječnik 

izradio Ivo Frangeš ; metodička obrada Dunja Merkel. - 3. izd. - Zagreb : 

Školska knjiga, 2012. - 118 str : ilustr ; 20 cm. - (Biblioteka Moja knjiga, 

Metodički obrađena lektira ; sv. 28) 

Str. 63-80: Smrt Smail-age Čengića - sinteza književnih epoha europske i 

hrvatske kulturne baštine / Dunja Fališevac. 

 

ISBN 978-953-0-60404-9 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

821.163.42 NAZ p 3 

 
821.163.42 

NAZOR, Vladimir 

Pjesme III ; Hrvatski kraljevi ; Stare i istarske balade ; Medvjed Brundo ; 

Utva / Vladimir Nazor ; uredio Nedjeljko Mihanović. - Zagreb : Mladost [etc.], 

1977. - 446 str. (Sabrana djela Vladimira Nazora ; knj.3) 
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821.163.42 NOV.K s 

 
821.163.42 

 

 

 

NOVAK, Kristian 

Slučaj vlastite pogibelji / Kristian Novak. - 1. izd. - Zagreb : OceanMore, 

2023. - 276 str. ; 23 cm 

 
ISBN 978-953-332-167-7 

Mlada gimnazijska profesorica preuzela je školsku dramsku grupu. Metoda rada koju je odabrala obećava 

zanimljiv ishod jer od cijele grupe zahtijeva velike emocionalne napore. U trenutku kada se gradom proširi 

vijest o mladom prometnom policajcu koji je pronađen mrtav, dramatično i neočekivano mijenja se sve. Dva 

kraka priče isprepleću se sve čvršće te, propitujući uvjerenja i strasti, konformizam i moralnu dosljednost, 

pravdu i njezinu cijenu, izvlače na površinu slojeve potisnutih događaja i proživljavanja, ruše i transformiraju 

veze i odnose među uključenima, vodeći prema neizvjesnom razrješenju, zato jer „pravda se tiče svakoga, ili 

nije pravda. Ako se slučaj pogibelji pravednoga tiče samo njega, s njim umire i pravda sama.“ (citat preuzet iz 

knjige) 

 

 

821.163.42 NOV.V p 

 
821.163.42 

 

NOVAK, Vjenceslav 

Posljednji Stipančići ; U glib / Vjenceslav Novak ; priredila Dunja Merkler. - 

Zagreb : ABC naklada, 1999. - 283 str. ; 21 cm. - (Biblioteka Lektira) 

Str. 5-33 : Predgovor / D. Merkler. - Bibliografija : str. 34-35. 

ISBN 953-6178-65-6 

 

 

 

821.163.42 OCE l 

 
821.163.42 

 

OCEAN u šeširu 

Ocean u šeširu / autorska grupa GONG [tj. Sanja Lovrenčić, Milica Lukšić, 

Iris Supek Tagliaferro, Smiljana Jelčić Ivanošić]. - Zagreb : Trgo-rast, 1996. - 

347 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Skroz na terasi ; 1) 

 
ISBN 953-6495-07-4 

 

 

821.163.42 PAVI m 

 
821.163.42 

PAVIČIĆ, Jurica 

Mater Dolorosa / Jurica Pavičić. - Koprivnica : Stilus knjiga, 2022. - 336 str. 

; 21 cm 

 
ISBN 978-953-372-027-2 

U ranu jesen 2022. Split polako ispraća posljednje turiste pripremajući se za zimsku hibernaciju. Mlada Ines 

Runjić sprema se za nedjeljnu smjenu na recepciji hotela u centru grada. Njezina majka Katja obavlja 

kućanske poslove uznemirena zbog susjeda koji je prisvojio zajednički prostor svih stanara i počinje ga 

pretvarati u vlastiti apartman. Policajac Zvone Carev žuri pak u napuštenu tvornicu zbog vijesti o 

pronađenom tijelu. Neće proći dugo dok se ne dozna da je riječ o tijelu sedamnaestogodišnje Viktorije 

Zebe, kćeri jedinici iz ugledne obitelji. I dok policija, pritisnuta bijesom javnosti, medija, ali i moćnih 

poznanika obitelji Zeba, užurbano pokušava privesti počinitelja, sudbine dotad međusobno nepoznatih ljudi 

zauvijek će se ispreplesti… 
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821.163.42 PAVLI k 

 
821.163.42 

PAVLIČIĆ, Pavao 

Koraljna vrata / Pavao Pavličić. - 8. izd. - Zagreb : Mozaik knjiga, 2024. - 322 

str. ; 20 cm. - (Izabrana djela Pavla Pavličića ; knj. 2) 

 
ISBN 978-953-14-3770-7 (tvrdi uvez) 

 

 

821.163.42 PRA n 

 
821.163.42 

PRANJIĆ, Ivan 

Nula previše / Ivan Pranjić ; [urednik Kristian Novak]. - 1. izd. - Zagreb : 

Naklada OceanMore, 2023. - 103 str. ; 21 cm 

 
ISBN 978-953-332-166-0 

 

 

821.163.42 PRIČ d3 

 
821.163.42 

PRIČE iz Domovinskog 

Priče iz Domovinskog rata iz pera srednjoškolaca : treća knjiga / [urednici 

Željko Stipanović, Vesna Pintarić, Ivanka Bušić ; fotografije Mladen Čobanović, 

Tomislav Brandt]. - Zagreb : Ministarstvo hrvatskih branitelja : Ministarstvo 

obrane Republike Hrvatske, 2023. - 211 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 

 
ISBN 978-953-193-195-3(meki uvez) 

 

 

821.163.42 TAD p 

 
821.163.42 

TADIJANOVIĆ, Dragutin 

Prsten : izabrane pjesme / Dragutin Tadijanović. - Zagreb : Matica hrvatska, 

1970. - 287 str. ; 22 cm. - (Integralna biblioteka poezije-Arion) 

 
 
 

 

821.163.42 TUL s 

 
821.163.42 

TULIĆ, Tea 

Strvinari starog svijeta / Tea Tulić. - 2. izd. - Zagreb : OceanMore, 2024. - 

140 str. ; 20 cm 

 
ISBN 978-953-332-168-4 

 

 

821.163.42 ŠEN p 

 
821.163.42 

ŠENOA, August 

Prijan Lovro / August Šenoa ; [ilustracije Nina Bešlić]. - Zagreb : 

Zagrebačka stvarnost, 2002. - 64 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Učilišno štivo : 

lektira) 

 
ISBN 953-192-099-0 

 

 

821.163.42 ŠEN p 

 
821.163.42 

ŠENOA, August 

Prijan Lovro i druge novele / August Šenoa. 2. izd. Kostrena : Lektira d.o.o., 

2023. - 183 str. ; 20 cm. (Biblioteka Lektira) 

 
ISBN 978-953-7680-66-4 
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821.163.42 ŠUR v 

 
821.163.42 

 

 

ŠUR-Puhlovski, Marina 

Virus, potres, brak / Marina Šur Puhlovski. - Zagreb : V.B.Z., 2022. - 320 str. 

; 20 cm. - (Biblioteka Ambrozija / V.B.Z. ; knj. 618) 

ISBN 978-953-52-0566-1 

 

 
                                        821.411.16 HEBREJSKA KNJIŽEVNOST

821.411.16 OZ p 

 
821.411.16 

OZ, Amos 

Priča o ljubavi i tmini / Amos Oz ; prevela s engleskog Andrea Weiss Sadeh. 

- Zaprešić : Fraktura, 2019. - 671 str. ; 21 cm 

Prevedeno prema: A tale of love and darkness. 

ISBN 978-953-266-662-5 

Priča o ljubavi i tmini najpotresniji je i najljepši roman Amosa Oza, istinskog velikana svjetske književnosti. U 

ovome autobiografskom romanu Amos Oz opisuje odrastanje u Jeruzalemu obilježeno zbivanjima od Drugoga 

svjetskoga rata preko proglašenja države Izrael do prvih ratova između Palestinaca i Židova. U središtu je 

tragičan događaj, majčino samoubojstvo, koje će zauvijek obilježiti dječakovu sudbinu i odrediti njegov životni 

put. U potrazi za korijenima tragedije vlastite obitelji Amos Oz iz perspektive inteligentnog i pomalo 

razmaženog dječaka Amosa pripovijeda osobnu, ali istodobno i svjetsku te židovsku povijest. Obitelj, 

odrastanje i život u vremenima velikih političkih promjena te odnosi među prijateljima, susjedima i 

poznanicima, među kojima je mnoštvo stvarnih likova, velikana književnosti i politike, prepleću se u Priči o 

ljubavi i tmini čineći jedinstvenu i složenu fresku, a Amos Oz iznova se potvrđuje kao istinski čarobnjak jezika i 

pripovijedanja. 

 
Ako vam je ostalo dva dana života, morate učiniti još samo jedno da umrete bez žaljenja – pročitati ovu knjigu. 

La Repubblica 

 
Oz moćno oživljava zvukove i prizore četrdesetih godina bez ijednoga klišeja o mladim muškarcima i ženama, 

tihim, zamišljenim i discipliniranim junacima koji se bore za neovisnost i čine da pustinja procvjeta u 

zabačenim uporištima. 

New York Review Of Books 

 
Ovo je moćna, vješto izgrađena saga o čovjeku, obitelji i naciji iskovana u talionici teške i bolne povijesti. 

Publishers Weekly 

 
Iznimna, blistava, mudra i važna knjiga. 

Alberto Manguel, Washington Post 

 
Ovo je jedna od najnapetijih, najsnažnijih i najpotresnijih autobiografija koju sam pročitao. 

The Independent 

 
Čudesno... Možda je Pričom o ljubavi i tmini Oz postao metaforični vatrogasac koji ne spašava svoje roditelje 

od vatre, već od tmine zaborava. Bez sumnje, Oz “priziva mrtve i potresa žive”. Čitajte ga. 

The Spectator 

 
Moćan prikaz odrastanja u vrtlogu sukoba, gubitka i neovisnosti. 

Chicago Tribune 
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908 SKO h 

 
908(497.5) 

SKOKO, Božo 

Hrvatska u 30 priča / Božo Skoko i Zvonimir Frka Petešić ; ilustrirao Vedran 

Klemens. - Zagreb : Naklada Ljevak, 2023. - 131 str. : ilustr. u bojama ; 22 cm 

ISBN 978-953-355-733-5 

 
 
 
 
 

 
 

908 REGIONALNE MONOGRAFIJE 
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910.4 

 

 

910.4 ISTRAŽIVAČKA PUTOVANJA, EKSPEDICIJE 

 

ROSTUHAR, Davor 

Degustacija slobode : zašto putujemo i kako time mijenjamo svijet / Davor 

Rostuhar. - Zagreb : Klub za ekspedicionizam i kulturu, 2012. - 207 str. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 203-205. ISBN 978-953-99434-2-2 

U vrijeme kada je turizam postao jednom od najvećih svjetskih industrija, a više od milijardu ljudi godišnje 

odlazi na odmor izvan granica svoje zemlje, Rostuhar je odlučio zaroniti duboko u umove i srca modernih 

putnika kako bi odgovorio na nekoliko važnih pitanja: zašto toliko volimo putovati, kako nas ta putovanja 

transformiraju te kako svojim putničkim otiscima utječemo na naš krhki planet. Odgovore je pronašao kako u 

povijesti turizma, tako i u znanosti, ali i u sjajnim anegdotama sa svojih mnogobrojnih putovanja širom svijeta 
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910.4 ROS dž 

 
910.4 

ROSTUHAR, Davor 

Džungla / [autor teksta i fotografija] Davor Rostuhar ; [autor kartografskih 

prikaza Darko Štefanec]. - Zagreb : KEK [i. e.] Klub za ekspedicionizam i 

kulturu, 2009. - 507 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 

Autorova slika i bilješka o njemu na omotu. 

ISBN 978-953-99434-1-5 

 

 

910.4 ROS lj 

 
910.4 

ROSTUHAR, Davor 

Ljubav oko svijeta / [tekstovi i fotografije] Davor Rostuhar ; [prevoditelji 

intervjua Zrinka Radić...et al.]. - Zagreb : Klub za ekspedicionizam i kulturu, 

2021. - 400 str. : ilustr. u bojama ; 23 cm 

Slika autora i bilješka o njemu: str. 400. 

ISBN 978-953-4935-00-2 

Nakon što su se Anđela i Davor vjenčali, otišli su na neuobičajen medeni mjesec – godinu dana putovali su 

oko svijeta i istraživali ljubav kroz razne kulture. 

Put ih je vodio preko šest kontinenata i 30 zemalja, od Bušmana iz afričke pustinje do urbanih parova najvećih 

svjetskih metropola, od tradicionalnih poligamijskih harema do modernih poliamornih zajednica, od lovaca i 

sakupljača iz amazonske prašume do plemena s dalekih rajskih obala Pacifika, od ljudi koji nikad nisu našli 

ljubav, do onih koji su u ljubavi našli sve. Razgovarali su i s renomiranim svjetskim znanstvenicima te putujući 

kroz brojne izazove secirali i vlastiti odnos, sve ne bi li saznali što je zapravo ljubav i je li ona univerzalna. 

 

910.4 ROST S 

 
910.4 

ROSTUHAR, Davor 

Samo nek’ se kreće! / [autor teksta i fotografija] Davor Rostuhar ; [ilustracije 

zemljovida Krešimir Certić-Misch]. - 3. izd. - Zagreb : Klub za ekspedicionizam 

i kulturu, 2009. - 251 str. : ilustr., zemljop. crteži u bojama ; 21 cm 

 
ISBN 978-953-9943-40-8 

 
 

 
912 GEOGRAFSKE KARTE.PLANOVI.ATLASI 

912 

 
912 

 
 
 
 
 
 

 
 
929 BIOGRAFSKE I SRODNE STUDIJE 

 

929 

 
929 

GEO GEOGRAFSKI atlas za 

Geografski atlas za gimnazije i strukovne škole / kartografska izradba Maja 

Dožić.. [et al.] ; autorica zemljovida [i] glavna urednica Snježana Haiman. - 

Zagreb : Hrvatska školska kartografija ; Školska knjiga, 2017. - 82 str. sa 

zemljop. kartama : u bojama ; 24 x 33 cm 

ISBN 978-953-0-21934-2(meki uvez) 

BRL z  
BRLIĆ MAŽURANIĆ, Ivana 

Hrvatska velikanka Ivana Brlić-Mažuranić / priredila Dubravka Zima. - 

Vinkovci : Privlačica, 2019. - 80 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Biblioteka Hrvatski 

velikani / Privlačica ; kolo 2) 

ISBN 978-953-156-366-6 
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929 

 
 
 
 
 

 

929 MUS I 

 
929 

JURIĆ, Marija Zagorka 

Hrvatska velikanka Marija Jurić Zagorka / priredila Dunja Detoni Dujmić. 

Vinkovci : Privlačica, 2017. (Osijek : Gradska tiskara) 80 str. : ilustr. (pretežno u 

bojama) ; 24 cm. Biblioteka Hrvatski velikani / Privlačica 

Portret Marije Jurić Zagorke: str. [1]. 

ISBN 978-953-156-348-2 

 
 

 

ISAACSON, Walter 

Elon Musk / Walter Isaacson ; s engleskoga preveo Marko Maras. - Zagreb 

: Školska knjiga, 2023. - 644 str. ; 24 cm 

Prijevod djela: Elon Musk. 

ISBN 978-953-0-62401-6 

 

 

929 RAŠ b 

 
929 

RAŠKAJ, Slava 

Hrvatska velikanka Slava Raškaj / priredio Stjepan Bezjak. Vinkovci : 

Privlačica, 2017. (Osijek : Gradska tiskara) 55 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm. 

Biblioteka Hrvatski velikani / Privlačica 

Portret Slave Raškaj: str. [1]. 

ISBN 978-953-156-365-7 

 

 

929 VUK p 

 
929 

VUKOVIĆ Runjić, Milana 

Proklete Hrvatice : dvadeset životopisa : [1&amp;2] / Milana Vuković Runjić. 

- Zagreb : 24sata, 2015. - 296 str. : ilustr. ; 20 cm 

ISBN 978-953-286-133-4 

 

929 BOD e 

 
929:53 

BODANIS, David 

Einsteinova najveća zabluda : biografija / David Bodanis ; [prijevod Dušan 

Trbojević]. - Zagreb : Školska knjiga, 2017. - 263 str. : ilustr. ; 23 cm 

Prijevod djela: Einstein’s greatest mistake. 

ISBN 978-953-0-61196-2 

Posvuda prihvaćen kao najveći genij svih vremena, Albert Einstein revolucionirao je naše razumijevanje 

svemira svojom općom teorijom relativnosti i omogućio nam da uđemo u atomsko doba. Ipak ga je u 

posljednjim desetljećima života većina aktivnih znanstvenika ignorirala, a njegovim su se zamislima protivili 

čak i najbliži prijatelji. 

Kako poznati pisac David Bodanis objašnjava u knjizi Einsteinova najveća zabluda, naznake toga iznenadnog 

pada mogu se naći u Einsteinovim najranijim uspjesima i osobnim kvalitetama koje su najprije bile njegove 

najveće prednosti. Einsteinu su mašta i samouvjerenost dobro poslužile dok je istraživao građu svemira, ali 

nakon novijih otkrića u području kvantne mehanike te su iste osobine potkopale njegovu potragu za konačnom 

istinom. 
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94 

94 OPĆA POVIJEST 

CARY, Max 

Povijest Rima : do vladavine cara Konstantina / M. Cary i H. H. Scullard ; 

[prevoditelji Edin Muftić... [et al.]. - 3. izd. - Zagreb : Mate, 2022. - 736 str. : 

ilustr. ; 24 cm. - (Biblioteka Međunarodni odnosi) 

Prijevod djela: A history of Rome. 

ISBN 978-953-246-411-5 

Knjiga daje sveobuhvatni pregled rimske povijesti do 5.stoljeća, odnosno pada Zapadnog Rimskog carstva. 

Prezentirana građa bavi se političkim, vojnim, društvenim i kulturnim aspektima rimske civilizacije. Sadrži 

bogatstvo karata i fotografija kao i mnogo fotografija novčića, pokrivajući gotovo cijelo razdoblje rimske 

povijesti. Na kraju se nalaze kronološke tablice, popis careva i genealoške tablice velikih republikanskih 

obitelji. 


